平成 30年 8月

添付文書改訂（自主改訂）のお知らせ

製造販売元 EPJメディカルサービス株式会社

東京都中央区日本橋小伝馬町 7-16

小川ビル

販売元      株式会社日本生物製剤

東京都渋谷区富ヶ谷 1-30-22

メイプルウッドビル

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記製品の添付文書につきまして【使用方法等】の欄に＜使用方法等に関

連する使用上の注意＞を追記いたしましたのでご案内申し上げます。なお、旧版の添付

文書は第 1版であり、改訂版は第 2版となります。

販売名：JBPナノニードル

一般的名称：単回使用注射用針(JMDNコード：30889000）

本改訂における主な変更点は以下となっております。

1)【使用方法等】欄に＜使用方法等に関連する使用上の注意＞を追記

”使用前にシリンジ内のエア抜きを必ず行い、詰まりや異常がある場合は使用しないこ

と。”との一文を追記いたしました。

2)記載不要となっている事項の削除

医療従事者として医療を実施するにあたり既に注意されていると考えられる事項等は

記載不要となっている為、該当の記載を削除いたしました。

流通在庫の関係から、改訂添付文書を封入した製品がお手元に届くまでには日数を要し

ますのでご了承を賜りますようお願い申し上げます。なお、改訂添付文書は株式会社日

本生物製剤のホームページでご覧いただくことが出来ます。

リンク先（http://jbp.placenta.co.jp/files/2018/09/20180905_nano_num2.pdf）

謹白